
 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO 

Alameda Ribeirão Preto nº. 82 – Bela Vista – CEP: 01331-000 – Fone (11) 3225-6359 / 3225-6358 
www.corensp.org.br  / e-mail: compras@webcorensp.org.br 

1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Pregão Presencial SRP - Nº 017/2011. 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo – COREN-SP, tendo em vista a 

realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 017/2011, decorrente do PRCI 

nº 95.368, destinado à contratação de empresa de consultoria para parametrização do software Syscore, 

incluindo atualização dos indicadores e treinamento de novos usuários, considerando os critérios legais 

e observados os preceitos do Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, e da Lei Federal nº 10.520, de 

17/07/2002, resolve: 

 

• Encaminhar o processo à Comissão de Licitações para as devidas providências e repetição do 

certame licitatório, nas mesmas condições e modalidade, tendo em vista que o objeto da licitação 

resultou em deserção. 

 

São Paulo, 9 de maio de 2011. 

 

 

 

 

Cláudio Alves Porto 

Presidente do COREN-SP 


